
A

B

Bomba centrífuga para agua de 1/2 HP, Truper Código: 100388 Clave: BOAC-1/2A

ClaveNo. Código Descripción

9/10 953624 R9.1-BOAC-1/2A Ensamble de carcasa con campo
8 949301 R8-BOAC-1/2A Rotor con eje
7 949300 R7-BOAC-1/2A

5
6

949298
949299 R6-BOAC-1/2A

Tapa frontal1 949294 R1-BOAC-1/2A

2

Ensamble de motor 1/2HP
Carcasa de acero trasera
Carcasa de acero frontal

Impulsor para bomba
Retén 37x50

Sello mecánico
Tapa de salida

Tapa de entrada

1 ACC
R2B-BOAC-1/2A

Empaque de plástico M14x3.5

2 949292
R3B-BOAC-1/2A949293
R4B-BOAC-1/2A949320
R5B-BOAC-1/2A949321

3
4
5
6
7
8
9

949322
949323

3 949296 R3-BOAC-1/2A
4

949295

949297

R6B-BOAC-1/2A

R2-BOAC-1/2A

R7B-BOAC-1/2A

MOTOR

R4-BOAC-1/2A
R5-BOAC-1/2A

Seguro Ø6
Base de interruptor tipo platino

Interruptor tipo platino
Tornillo cabeza phillips M4x10

Arandela ondulada Ø31x39
Balero de bolas 6203

11.1 949307 R11.1-BOAC-1/2A Cubre capacitor
11 949306 R11-BOAC-1/2A

10.1
10.2

949304
949305 R10.2-BOAC-1/2A

R10.1-BOAC-1/2A
Protector anti filos

Capacitor 75uF

Tornillo cabeza phillips M4x6

Protector de capacitor
Tornillo cabeza phillips M4x8

Aspas de ventilador

Protector de balero
Balero de bolas 6202

Tapa trasera
Tornillo cbza hex. con phillips M4x10

Arandela de seguridad Ø4
Tornillo cabeza hexagonal M4x145

Anillo deflector
Arnés

12 949308 R12-BOAC-1/2A
R13-BOAC-1/2A

R20-BOAC-1/2A

Tornillo cabeza phillips M4x20

13 949309
R14-BOAC-1/2A949310
R15-BOAC-1/2A949311
R16-BOAC-1/2A949312

14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

949313
949314
949315
949316
949317 R21-BOAC-1/2A

R17-BOAC-1/2A
R18-BOAC-1/2A
R19-BOAC-1/2A

949318 R22-BOAC-1/2A
949319 R23-BOAC-1/2A

ACC

TE-01

9

1

2

3

7

4

5

6

8

A

B

1

2

3

4

5

6

78

9

101 2 3 4

5
6

7

8 11 12 13 14 15 16 17
9

18 19 20 21
22

11.1

10.1 10.2

23


